
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: RIBERO Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI ROSSANA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 

N. 40 DEL 27/06/2024  

 
 

OGGETTO: 

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CONSORZI DELLE STRADE VICINALI AD USO 

PUBBLICO RICADENTI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI ROSSANA PER LA 

MANUTENZIONE ORDINARIA E LA PULIZIA DALLA VEGETAZIONE INFESTANTE 

DELLE STRADE VICINALI AD USO PUBBLICO ANNO 2023 - INTEGRAZIONE 

LIQUIDAZIONE      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 29/05/2023 con cui si è stabilito di stanziare la 

somma di € 5.000,00 per l’assegnazione di contributi a favore dei consorzi delle strade vicinali legalmente 

costituiti e riconosciuti sull’elenco dei consorzi strade vicinali d’uso pubblico del Comune di Rossana, allo 

scopo di sostenere le spese di ordinaria manutenzione delle strade in gestione ai predetti consorzi al fine di 

mantenerne in buono stato di percorribilità le sedi stradali; 

 

Preso atto che con la medesima delibera sono state approvate le linee guida per la pubblicazione del bando, 

demandando all’ufficio scrivente i successivi adempimenti; 

 

Vista la determinazione u.t. n. 57 del 10/07/2023 con cui è stato approvato lo schema di bando per 

l’assegnazione di contributi a favore dei consorzi delle strade vicinali ad uso pubblico ricadenti nel territorio 

del comune di Rossana, per la manutenzione ordinaria e la pulizia dalla vegetazione infestante delle strade 

vicinali ad uso pubblico, per l’anno 2023, in attuazione a quanto stabilito con D.G.C. n. 37 del 29/05/2023; 

 

Preso atto che il bando è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune dal 10/07/2023 al 10/08/2023; 

 

Richiamata la determinazione s.t. n. 66 del 16/08/2023 è stato approvato l’elenco delle domande e sono 

state impegnate le somme necessarie; 

 

Vista la documentazione di rendicontazione presentata dai presidenti dei Consorzi; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 44 in data 25/06/2024 con cui si è stabilito di accogliere la 

rendicontazione giunta tardivamente da parte del Consorzio per la gestione della strada vicinale Peran Culin 

Bonetto; 

 

Visto il  rendiconto dei lavori eseguiti sulla strada vicinale Peran Cunin Bonetto, acquisito in data 

19/06/2024 al prot. 2566 da parte del presidente del relativo consorzio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: RIBERO Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Constatato che il rendiconto presentato, documenta con idonei giustificativi attività effettivamente svolte 

nell’anno 2023; 

 

Dato atto che le attività svolte sono consistite in  

a) Sfalcio o trinciatura annuale per il contenimento della vegetazione erbacea ed arbustiva lungo le  

banchine stradali di monte e di valle alla sede stradale 

b) Eliminazione del fogliame dal bordo della strada e dalle cunette laterali e tombini al fine di 

permettere un corretto e costante deflusso delle acque meteoriche 

ed hanno interessato i tratti di strada fino a Peran e fino a Colin e Bonetto, mentre sul tratto Peran-Giangustin 

da sopralluogo svolto a fine 2023 non risultavano svolti interventi; 

 

Dato atto che conseguentemente il contributo erogabile è pari a € 564,00; 

 

Ritenuto di procedere alla liquidazione del contributo; 

VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto approvato con delibera CC n° 31 del 10.06.1991 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera CC n° 27 del 26.06.1996; 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare l’importo complessivo di € 564,00 a favore dei Consorzi per la gestione delle strade 

vicinali di uso pubblico ricadenti sul territorio del Comune di Rossana, a titolo di contributo a 

sostegno delle spese di manutenzione ordinaria delle relative viabilità, come stabilito con D.G.C. n. 

41 del 13/06/2022, secondo il dettaglio di seguito riportato: 

 

 

Domanda 
Strada vicinale di uso pubblico 

lunghezza 

[km] 

totale 

contributo 

impegnato 

Rendiconto 
Contributo 

da erogare 

prot. data 
prot. del 

2997 08/08/2023 36)  COLIN – BONETTO   1,10 

      799,00 €  

  

564,00 €     37)  PERAN 1,72 2566 19/06/2024 

    40)  GIANGUSTIN 0,50 
  

 

 

 

2) Di dare atto che la spesa trova imputazione al P.F. U.1.04.03.99.999 cap. 1931/99 all’oggetto: 

“Contributi per la manutenzione delle strade vicinali” del bilancio 2024. 

 

3) Di trasmettere il seguente atto al responsabile del servizio finanziario per il seguito di competenza. 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to:Ribero arch. Laura 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: RIBERO Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Rossana, lì _________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Peyracchia Mirco 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

                                                            

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

PARA DR.SSA MONICA 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 01/07/2024 al 16/07/2024. 

 

 

Rossana, lì 01/07/2024 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:PARA DR.SSA MONICA 

 


